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BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Bazuar n€ ligjiin nr. 8457, datg¢ 11.02.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “Sekret
shietéror””, i ndryshuar, kreu HI, neni 13, pika b), né Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave, nr.
862, dat€ 15.11.2017 “Pé&r miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvler&simin e
informacionit t€ klasifikuar “sekret shtetéror”, kreu II, neni 4, pika a), ¢), dhe né Udhé&zimin
ar. 99, daté 13.04.2018 “Pér zbatimin e vendimit nr. 662. daté 15.11.2017 pér deklasifikimin
dhe zhvler&simin e informacionit t& klasifikuar “sekret shtetéror”, Komisioni i Deklasifikimit
dhe Zhvler€simit € Informacionit té& Klasifikuar “sekret shtetéror”, né AIDSSH, i ngritur me
Urdher nr. 13, daté 03. 05. 2018 & Kryetarit t&¢ Autoritetit “Pér krijimin ¢ Komisionit t&
Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t& Informacionit t& Klasifikuar “sekret shietéror™, i
ndryshuar né AIDSSH”, ka béré deklasifikimin e informacionit t& klasifikuar “Sekret
shtetsror”, me vendimin nr. &, daté@ 042021 si mé poshté:

i, Deklasifikoi plotésisht informacionet e méposhtéme:

I Dosje pErpunimi nr. 3342, né ngarkim € Dh. B., me 239 (dygind e tridhjeté e nénts)
fle dhe 7 (shtat€) fleté né zarf, si dhe fashikull personal pér t& dénuar me 7 (shtaté)
flew®. Niveli i klasifikimit (& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish Dega
¢ Punéve t& Brendshme Vioré.

Dosje pérpunimi nr. 4613, fashikull personal pér té dénuar si dhe fashikull me

pseudonimin “Bloza”, né ngarkim t& Z. B., me 741 (shtatégind e dyzet e nj&) fleté né

total. Niveli i klasifikimit & dosjes &shté& “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish Dega

e Punéve t& Brendshme Durrés.

Dosje formulare nr. 534, né ngarkim & D. K., me 118 (njéqind e tetémbédhjets) fleté.

Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish Dega e

Punéve t& Brendshme Shkodér.

4. Desje formulare nr. 549, né ngarkim & M. O., me 21 (njézet e nj&) flets. Niveli i
Klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish Operativ.

5. Dosje O.R.V nr. 364 miniera Mborje-Drenové, me 2 fashikuj me 275 (dygind e
shrat€dhjeté e pesg) fleté né total. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.
Dasja i pérket Fondit ish Dega ¢ Punéve t& Brendshme Korcé.

6. Dosje nr. 2803 me materiale q& bgjng fjalé pér O. N,. me 53 (pesédhjeté e tre) flets.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish Operativ.
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7. Dosje formalare nr. 557, né ngarkim & T. N., me 102 (njéqind ¢ dy) fletd. Niveli i
klasifikimit t€ dosjes éshté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit ish Té Huajt.

8. Fashikull nr. 4177, né ngarkim t& H. B., me 8 (tet&) flet&. Niveli i klasifikimit t& dosjes
gsht€ “Tepér Sekret”. Dosja 1 pérket fondit ish T& Huajt.

9. Fashikull nor. 4442 dhe dosje pérpunimi nr. 5567, n& ngarkim té P. P., pérkatésisht
me 11 (njémbedhjet€) fletg dhe 44 (dyzet e katér) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes
gsht€ “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit ish T& Huajt.

10. Dosje formulare nr. 2680/7, né ngarkim t& M. T., me 20 (njézet) fleté dhe njé zarf me
2 (dy) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit ish
T& Arratisur.

I1. Dosje personale nr. 40, ng ngarkim t& G. T., me 64 (gjashtédhjeté e katér) fleté. Niveli
I Klasifikimit t& dosjes &sht& “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish Drejtoria e
Punéve t& Brendshme Tirané,

12. Dosje kérkimi nr. 131, né ngarkim t€ Z. C., me 10 (dhjet&) fleté dhe njé zarf me 3 (tre)
fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit ish T&
Arratisur.

i3. Dosje pérpunimi nr. 4411 dhe fashikull personal pér t& dénuar, né ngarkim t& N.
Sh., perkatésisht me 173 (njéqind e shtat8dhjeté e tre) fleté dhe 13 (trembédhjets) flets.
Niveli i klasifikimit € dosjes éshté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish Dega e
Punéve t& Brendshme Vloré.

14. Dosje pérpunimi nr. 12451, né ngarkim & P. K., me 175 (njéqind ¢ shtatédhjeté e
pesg) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish
Drejtoria e Punéve t& Brendshme Tirang.

. Progesverbal i datés 25.06.1990, pér hegjen ¢ pérpunimeve 2A,2B,PP, t& dosjes s&
pérgjithshme & informatave dhe kontigjenteve q& do t& vegohen pér asgjesim me
tendenc€ arratisje dhe agjitacion e propagandé, me 4 (katér) flets. Niveli i klasifikimit t&
dolumentit &shtg “Sekret”. Dokumenti i pérket Fondit Ish Dega e Punéve t& Brendshme
Berat.

i6. Dosje pérpunimi nr. 304, né ngarkim t&€ Dh. G., me 154 (njéqind e pesédhjets e katér)
flet€. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish Dega
e Punéve t€ Brendshme Sarandg.

17. Dosje pérpunimi ar. 801, n& ngarkim t& V. K., me 201 (dyqind e nj&) flets. Niveli i
klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish Dega e Punéve t&
Brendshme Shkodér.

18. Dosje formulare nr. 3672, n& ngarkim t& M. P., me 91 (néntédhjets e njé) fleté. Niveli
i klasifikimit t& dosjes &sht& “Tepér Sekret™. Dosja i pérket Fondit ish Operativ.

19. Dosje formulare nr. 15, né ngarkim t& M. D., me 525 (peséqind e njézet e pesé) fleté.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish Operativ.

20. Dosje e demostratave mars 1982, me 2 volume, me 593 (peséqind e néntédhjets e tre)
fleté n& total. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit
ish Drejtoria e 1T — t&,
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22.

26.

28.

Dosje me Analiza e diskutime — Rezidenca Beograd (vitet 1972, 1973, 1975, 1976,
1977, 1978, 1979, 1980, 1981), me 149 (njéqind e dyzet e nént&) fleté. Dosja i pérket
Fondit ish Drejtoria e 11 - té.

Fashikull mbi ngjarjet e Kosovés Prill - Maj 1981, me 211 {dyqind e njémbédhjets)
fleté. Niveli i klasifikimit t& fashikullit 8sht& “Tepér Sekret”. Fashikulli i pérket Fondit
ish Dega e XIII-t&.

. Fashikull mbi grambullimin e materialeve pér ndjekjen e ngjarjeve né Kosové, nr

548, me 15 (pesémbédhjeté) flete. Niveli i klasifikimit t& fashikullit &sht& “Tepér
Sekret”. Fashikulli i pérket Fondit ish dega e Punéve t& Brendshme Korgé.

. Fashikull pér ngjarjet e ndodhura né Kosové né muajin prill 1981, me 75

{shtatédhjeté e pes&) flete. Niveli i klasifikimit t& fashikullit &sht& “Tepér Sekret”.
Fashikulli i pérket Fondit ish dega e Punéve t& Brendshme Shkodér.

. Dasje e céshtjes sé vecanté, nr. 60, géllimi i goditjeve né Kosové, vitet 1975 — 1980,

me 375 (treqind e shtatédhjeté ¢ pesg) fletd. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shtg “Tepér
Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish Drejtoria e {1 — t&.

Dosje e céshtjes sé vecanté, nr. 60, géllimi i goditjeve né Kosové e vise, vitet 1983 —
1988, me 379 (treqind e shtatédhjeté e nénté) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shts
“Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish Drejtoria e 11 — t&.

. Dosje e géshtjes sé vecanté, nr. 60, géllimi i goditjeve né Kosové e vise, vitet 1988 —

1989, me 287 (dyqind e tetédhjeté e shtatd) flets. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté&
“Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish Drejtoria e I1 — t&.

Dosje e céshtjes sé vecanté, nr. 60, qéllimi i goditjeve né Kosové e vise, vitet 1989 —
1990, me 213 (dyqind e trembédhjets) flet&. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “Tepér
Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish Drejtoria e Il — t&.

. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1982, Dosja nr.117 “Deklarata e P. R. né& ngarkim t& N.

B. dhe 30 copé negativa filmi”, me 41 (dyzet e nj&) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

0. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr.434 “Mbi disa démtime dhe probleme

né Minierén e Qymyrgurit né Valias”, me 10 (dhjetd) flets. Niveli i klasifikimit
“Sekret”.

. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr.654 “Informacion pér disa t& dhéna t&

mprehta, komente me karakter armigésor dhe pér organizim demostratash”, me 12
{dymbgdhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”,

.. Fondi nr.4, Drejtoria e 1, Viti 1990, Dosja nr.648 “Pér disa pérpjekje pér organizimin

e nj€ mitingu nga studentét e Institutit t& Larté Pedagogjik Gjirokastér™, me 4 (katér)
flet&. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

3. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr.649 “Pér disa fletushka q& b&jné thirrje

pér demostraté dhe nxitje & métejshme & trazirave né Durrés etj”, me 7 (shtatg) flets.
Niveli i klasifikimit “Sekret™.

. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1983, Dosja nr.121 “Informacion i zv.minstrit t&

punéve té jashtme pér vendimin e SHBA ndaj ¢&shtjes s¢ Kosovés, 18.10.19837, me 2
{dy) flet&. Dokumentet datojné né vitin 1983. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1981, Dosja nr.72 “Informacion dérguar udhsheqjes

Partis¢ ¢ Shtetit mbi gjendjen n& Kosové, komentet pér situatén atje dhe personat e
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ardhur nga krahinat shqiptare né Jugosllavi pas demostratave t& Kosovés”, me 24
(njézet e katér) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

36. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1981, Dosja nr.71 “Informacion dérguar udhé&heqjes
Partisé¢ e Shtetit mbi komentet e diplomatéve t& vendeve Kapitaliste-revizioniste mbi
gjiendjen né vendin toné dhe ngjarjet né Kosové”, me 41 (dyzet e njé) fleté. Niveli i
klasifikimit “Sekret”.

37. Fashikull nr. 12191, n& ngarkim t& B. P., me 171 (njéqind e shtatédhjeté e njé)fleté.
Niveli i1 klasifikimit t&¢ fashikullit €shté “Tepér Sekret”. Ky fashikull i pérket fondit
Kosova.

38. Dosje O.R.V. nr. 126, T.0.B., me 2 fashikuj pérkatésisht 8 (tet&€) dhe 130 (njéqind e
tridhjeté)fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit
ish Drejtoria e Punéve t€ Brendshme Tirané.

39. Dosje O.R.V. Radio Televizioni Shqiptar, me 2 fashikuj pérkatésisht 20 (njézet) dhe
340 (treqind e dyzet) fleté. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i
pérket fondit ish Drejtoria e Punéve t& Brendshme Tirané.

40. Dosje O.R.V. nr. 133, Kinostudio “Shqgipéria e Re”, me 2 volume pérkatésisht
I I(njémbédhjeté) dhe 150 (njéqind e pesédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit t& fashikullit
gsht& “Sekret”. Dosja i pérket fondit ish Drejtoria e Punéve t& Brendshme Tirané.

41. Dosje formulare nr. 42980, né ngarkim t&€ L. L. me tri volume me 555 (peséqind e
pes€dhjeté e pesé) fleté né total. Dosja i pérket Fondit Ish Dega XIII.
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